2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2015                               № 477

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы Суровикинского  муниципального района

Волгоградской области к работе в осенне-зимний

период 2015/2016 годов

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2015/2016 годов, в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. №103 «Об утверждении Правил оценки  готовности к отопительному периоду» (далее именуются – Правила оценки готовности к отопительному периоду),   постановляю:

1. Образовать районную межведомственную комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в осенне-зимний период 2015/2016 годов и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить прилагаемое Положение о районной межведомственной комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в осенне-зимний период 2015/2016 годов.

3. Утвердить план действий по реализации мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в осенне-зимний период 2015/2016 годов, согласно приложению 2.

4. Утвердить график подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в осенне-зимний период 2015/2016 годов  согласно приложению 3.

5. Утвердить график подготовки объектов социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области  к работе восенне-зимний период 2015/2016 годов согласно приложению 4.

6. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области осуществлять общую координацию и мониторинг  хода  подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в осенне-зимний период 2015/2016 годов.

7. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района Волгоградской области в установленном законодательством порядке  и в пределах компетенции:

1) в соответствии с пунктами 2 и 5 Правил оценки готовности к  отопительному периоду образовать  комиссии и организовать их работу по проверке готовности к работе в осенне-зимний период 2015/2016 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения;

2)  разработать и утвердить комплексные планы по подготовке
жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к осенне-зимнему  периоду 2015/2016 годов.  Предусмотреть завершение всех работ, включая капитальный ремонт жилищного фонда до 15 октября 2015 г.;

3) в соответствии с пунктом 5 Правил оценки готовности к
отопительному периоду разработать и утвердить программы проведения проверки готовности к отопительному периоду с указанием объектов, подлежащих проверке, сроков проведения проверки, документов, проверяемых в ходе проведения проверки;

4) организовать подготовку к отопительному периоду жилых домов, обратив особое внимание на подготовку домов, имеющих внутридомовые системы центрального отопления, а также многоквартирных домов, в которых собственниками помещений выбран непосредственный способ управления;

5) организовать подготовку объектов систем газо-, водо-, электро-,

теплоснабжения, водоотведения  независимо от формы собственности к работе в осенне-зимний период 2015/2016 годов;

6) обеспечить созданием аварийного запаса материально-технических ресурсов и нормативных неснижаемых запасов жидкого топлива (для муниципальных котельных в объеме не менее месячного потребления) для работы котельных в   осенне-зимний  период 2015/2016 годов;

7) разработать планы взаимодействия жилищных, тепло-, водо-,

электро-, газоснабжающих и других организаций независимо от ведомственной принадлежности на случай внезапного прекращения подачи электроэнергии, газа, тепла, воды, а также оперативной локализации аварийных ситуаций;

8) обеспечить подготовку дорожной и специальной техники по

уборке и расчистке снега, создание необходимых запасов песко-соляной смеси для посыпки дорог местного значения и тротуаров;

9) обеспечить своевременную и в полном объеме оплату коммунальных услуг, предоставленных муниципальным учреждениям, а также предусмотреть в необходимых объемах в местных бюджетах средства на оплату топливно-энергетических ресурсов, потребляемых муниципальными учреждениями;

10) принять меры к своевременному и полному финансированию работ по подготовке объектов социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к осенне-зимнему периоду 2015/2016 годов;

11) организовать работу по пропаганде среди населения необходимости

проведения сезонных мероприятий по энергосбережению;

12) обеспечить получение паспортов готовности к осенне-зимнему периоду 2015/2016 годов в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду :

           - до 15 сентября 2015 г. – потребителями тепловой энергии;

           - до 10 октября 2015 г. – теплоснабжающими и теплосетевыми предприятиями и организациями;

           - не позднее  15 ноября 2015 г. –муниципальными образованиями;

       13) представить в Отдел ЖКХ администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области:

            - до 25 мая  2015 г.  – комплексные планы по подготовке жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы Волгоградской области к работе в осенне-зимний период 2015/2016 годов;

           - до 01 июня 2015 г. – данные о потребности муниципальных образований в жидком топливе  на осенне-зимний период 2015/2016 годов;

            - до 01 октября 2015 г. – сведения о созданных запасах топлива на осенне-зимний период 2015/2016 годов, включая обеспеченность населения;

            - ежемесячно начиная с 01 июня 2015 г. – отчет по форме федерального статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная.

          14) ежемесячно начиная с  01 июня 2015 г.  представлять в районную межведомственную комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в осенне-зимний  период 2015/2016 годов информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, с окончательным докладом 01 ноября  2015 г.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по  жилищно-коммунальным вопросам, строительству и транспорту  А.В. Токарева.

9. Настоящее постановление вступает  в силу со дня  его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава администрации

Суровикинского

муниципального района                                                                 А.П. Божко